
Abstrakt 

Praktická bakalářská práce „Zájmové subkultury mezi námi aneb je to ještě koníček?“ 

Rozhlasové reportáže o životě komunit, které spojuje způsob trávení volného času pojednává o 

dvou vybraných zájmových subkulturách. Jejich členové se od zbytku společnosti odlišují 

způsobem trávení volného času. Vybranými subkulturami jsou radioamatéři a fanoušci 

hromadné dopravy. 

V teoretické části popisuji žánr, který jsem pro referování o těchto subkulturách vybral, a tím 

je reportáž. Dále zmiňuji specifika rozhlasové tvorby, se zaměřením právě na reportáž, věnuji 

se formátu podcastu a vymezuji pojmy subkultura a komunita. Věnuji se i popisu zmíněných 

subkultur. 

V praktické části pak využívám poznatků z části teoretické k vytvoření základu rozhlasové 

série reportáží. Pro tuto bakalářskou práci jsem vyrobil první dva díly. Zaměřují se na detailní 

popis činností, které dané subkultury spojují, na vysvětlování jejich motivace, problémů, se 

kterými se potýkají, vnitřních vztahů mezi jejich členy a jejich vlastního pohledu na subkulturu. 


